
 

 

Città di Portogruaro 

Provincia di Venezia 

 

  

 

 

Prot. n.  0024466 

 

ORDINANZA N. 40   / 2013 
 

Oggetto : 

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE SUL LISTON DI PIAZZA 

DELLA REPUBBLICA PER LAVORI INERENTI LA SUA SISTEMAZIONE E 

ARREDO URBANO. SECONDA FASE DEL PRIMO STRALCIO. ERRATA 

CORRIGE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Vista la comunicazione, pervenuta al protocollo 0022157 del 28.05.2013, da parte dell’Impresa De 

Stefano SpA appaltatrice dei lavori di rifacimento e di arredo urbano di un tratto del Liston di Piazza della 

Repubblica, con la quale richiede la regolamentazione della circolazione nell’area interessata dai lavori 

stessi; 

Vista l’Ordinanza n. 39 del 07.06.2013 con la quale è stata disposta la regolamentazione di cui sopra; 

Tenuto conto che la richiesta della Ditta appaltatrice indicava la data del 21 giugno 2013 come data entro 

la quale sarebbero stati terminati i lavori, ma che, per un mero errore materiale di digitazione, essi sono 

stati dati per eseguibili invece in 70 giorni; 

Tenuto conto, altresì, che dopo il 21 giugno 2013 l’Amministrazione prevede lo svolgimento di 

manifestazioni ed eventi incompatibili con un prolungamento dell’interdizione alla circolazione sul 

Liston; 

Ritenuto pertanto di correggere l’Ordinanza n. 39/2013 sopraccitata al fine di individuare l’esatto periodo 

durante il quale verranno svolti i lavori; 

Visto l’art. 7 del D.Leg.vo 30.04.1992, n.285 e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

L’Ordinanza n. 39 del 07.06.2013, qui integralmente richiamata per tutto ciò che non contrasta con la 

presente, è corretta nella individuazione del periodo durante il quale verranno svolti i lavori: le parole “e 

per circa 70 giorni lavorativi” sono sostituite dalle seguenti parole “e fino al 21 giugno 2013”. 

Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla 

osservare.  

La presente Ordinanza, che sospende i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che 

contrastano con quanto qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line  ai sensi dell’art. 32, comma 1, del D.Lgls 196/2003 e attraverso la posa della prescritta 

segnaletica stradale. 

Contro la presente è ammesso ricorso entro 60 gg. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (art. 37 

co. 3 D.Leg.vo 285/92) con le modalità previste dall'art. 74 del D.P.R. 495/1992; sempre entro 60 giorni è 

esperibile altresì ricorso giurisdizionale al T.A.R., nonché, entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo 

dello Stato. 
 

Portogruaro, li 10/06/2013 Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
  Colussi Comm.rio Roberto 



 

 

Città di Portogruaro 

Provincia di Venezia 

 

  

 

 

Prot. n.  0024113 

 

ORDINANZA N. 39   / 2013 
 

Oggetto : 

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE SUL LISTON DI PIAZZA 

DELLA REPUBBLICA PER LAVORI INERENTI LA SUA SISTEMAZIONE E 

ARREDO URBANO. SECONDA FASE DEL PRIMO STRALCIO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

 

Vista la comunicazione, pervenuta al protocollo 0022157 del 28.05.2013, da parte dell’Impresa De 

Stefano SpA appaltatrice dei lavori di rifacimento e di arredo urbano di un tratto del Liston di Piazza della 

Repubblica, con la quale richiede la regolamentazione della circolazione nell’area interessata dai lavori 

stessi; 

Tenuto conto che i lavori comporteranno una completa riorganizzazione dell’area, con movimentazioni di 

mezzi e materiali e occupazione del marciapiedi Liston; 

Preso atto delle indicazioni della ditta richiedente e delle valutazioni della Polizia Locale; 

Dato atto che per consentire il regolare svolgimento dei lavori per la realizzazione dell’opera in 

condizioni di sicurezza, si rende necessario regolamentare la circolazione nelle zone interessate dalle 

opere in premessa; 

Visto l’art. 7 del D.Leg.vo 30.04.1992, n.285 e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 

 

ORDINA 
 

 

A partire da lunedì 10 giugno 2013, e per circa 70 giorni lavorativi, è vietata la circolazione dei veicoli, 

dei ciclisti e dei pedoni sul tratto del Liston ricompreso tra l’ingresso principale di Piazza della 

Repubblica e il pennone della Bandiera, oltre che in Piazzetta della Erbe, destinata a divenire area di 

deposito del cantiere; è confermato il Divieto di Sosta in Corso Martiri della Libertà nella fascia adiacente 

il Liston mentre è sospesa la possibilità per i fornitori di effettuare il carico e scarico nella piazzola ad essi 

dedicata in corrispondenza del cantiere; l’ingresso a Piazza della Repubblica è possibile dal primo 

accesso in prossimità di Piazzetta Duomo; 

Nel medesimo periodo di tempo, è vietata la circolazione e la sosta nel parcheggio di via Ambrosoli in 

corrispondenza dell’intersezione con via Bertolini, destinato a divenire area di deposito di cantiere;  

Le regolamentazioni sopra descritte saranno in vigore nei periodi necessari all’esecuzione dei lavori, e 

verranno rese note mediante apposita segnaletica, avendo cura che l’utenza debole sia informata con 

chiarezza e trovi agevolmente i percorsi alternativi; 

L’Impresa De Stefano SpA di Spilimbergo dovrà provvedere all’apposizione e manutenzione della 

segnaletica di preavviso e delimitazione del cantiere, secondo le prescrizioni impartite dal Comando di 

Polizia Locale; 

La ditta dovrà altresì rendere invisibile tutta la segnaletica in contrasto con la presente. 



La zona di lavoro dovrà essere adeguatamente delimitata e protetta da sbarramenti che impediscano 

l’accesso ai non addetti; le testate degli sbarramenti stessi dovranno essere segnalate con barriere 

rifrangenti;  

La segnaletica e le barriere dovranno essere mantenute perfettamente efficienti sia di giorno che di notte: 

nelle ore notturne le barriere dovranno essere rese visibili con le modalità previste dal D.P.R. 495/92; 

Il Corpo di Polizia Locale è incaricato della specifica attuazione della presente e potrà disporre 

temporaneamente quanto ritenuto utile ed indispensabile per la sicurezza della circolazione. 

Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla 

osservare.  

La presente Ordinanza, che sospende i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che 

contrastano con quanto qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line  ai sensi dell’art. 32, comma 1, del D.Lgls 196/2003 e attraverso la posa della prescritta 

segnaletica stradale. 

Contro la presente è ammesso ricorso entro 60 gg. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (art. 37 

co. 3 D.Leg.vo 285/92) con le modalità previste dall'art. 74 del D.P.R. 495/1992; sempre entro 60 giorni è 

esperibile altresì ricorso giurisdizionale al T.A.R., nonché, entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo 

dello Stato. 
 

 

 

 

 

 

Portogruaro, li 07/06/2013 Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
  Colussi Comm.rio Roberto 

 


	ORDINANZA_COMUNALE_N_40_DEL_10_06_2013_.pdf
	ORDINANZA_COMUNALE_N_39_DEL_07_06_2013_

